

Lote 16		Data/Hora da Homologação - 22/04/2024 19:53:24			
Lote 16					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PNEU 18.4-30		8,00	UND	7.940,00	63.520,00
Marca: ANTEO	Fabricante: ANTEO	Modelo: 18.4-30			
Lote 17		Data/Hora da Homologação - 22/04/2024 19:53:24			
Lote 17					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PNEU 1000/20		8,00	UND	2.766,00	22.128,00
Marca: APOLLO	Fabricante: APOLLO	Modelo: 1000/20			
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 22/04/2024 19:53:24			
Lote 18					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PNEU 185/65-15		4,00	UND	569,00	2.276,00
Marca: APOLLO	Fabricante: APOLLO	Modelo: 185/65-15			
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 22/04/2024 19:53:24			
Lote 19					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PNEU 185/70-14		4,00	UND	503,00	2.012,00
Marca: APOLLO	Fabricante: APOLLO	Modelo: 185/70-14			
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 22/04/2024 19:53:24			
Lote 20					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PNEU 175/70-14		6,00	UND	503,00	3.018,00
Marca: ANTEO	Fabricante: ANTEO	Modelo: 175/70-14			
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 22/04/2024 19:53:24			
Lote 21					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PNEU 225/75-16		6,00	UND	1.010,00	6.060,00
Marca: ANTEO	Fabricante: ANTEO	Modelo: 225/75-16			
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 22/04/2024 19:53:24			
Lote 22					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PNEU 265/65-17		6,00	UND	1.549,00	9.294,00
Marca: ANTEO Fabricante: ANTEO Modelo: 265/65-17					
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 22/04/2024 19:53:24			
Lote 23					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PNEU 195/65-15		6,00	UND	562,00	3.372,00
Marca: SAMY Fabricante: SAMY Modelo: 195/65-15					
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 22/04/2024 19:53:24			
Lote 24					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PNEU 215/75-17.5		8,00	UND	1.532,00	12.256,00
Marca: SAMY Fabricante: SAMY Modelo: 215/75-17.5					

Alcântara, 22 de Abril de 2024.

Soraia Gleide Cunha Chagas dos Santos
Autoridade Competente: Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Gestão

Alcântara, 22 de Abril de 2024.

Autoridade Competente: Soraia Gleide Cunha Chagas dos Santos

Publicado por: LUIZA KEROLY MARTINS LINDOSO
Código identificador: 3dc46ff1be4c8974c81a3b81ec910ed4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

EXTRATO - 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 283/2022/SEMUS- TP 007/2022

EXTRATO - 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 283/2022/SEMUS- TOMADA DE PREÇOS 007/2022. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ Nº 11.927.361/0001-02 e a empresa **F L MENDES SERVICOS LTDA - CNPJ Nº 35.128.629/0001-04**. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência contratual, cujo objeto é a contratação de empresa **F L MENDES SERVICOS LTDA - CNPJ Nº 35.128.629/0001-04**, para Ampliação e Adequação do Centro de Saúde Isaac Francisco Monteles, localizado no Município de Anapurus/MA. Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato. Nova Vigência: 12 (doze) meses, que se iniciará na data do dia 08/12/2023 a 08/12/2024. Base legal: art. 57, inciso II da Lei Nº 8.666/93. Signatários: Sra. **MARIA CÉLIA LOPES**, Secretária Municipal de Saúde, pela contratante, e Sr. **JANES LIMA SILVA**, pela contratada. Anapurus/MA, em 08/12/2023.

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR
Código identificador: 2110d9509a3592358c24d1ea4b84704c

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240080 DO PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 001/2024-SRP

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240080 DO PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 001/2024-SRP; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Sistemas Geradores Fotovoltaicos ON-GRID de produção de eletricidade através da conversão fotovoltaica, com potências variáveis, com o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra, instalação e legalização de usinas para produção de energia solar fotovoltaica junto à concessionária de energia elétrica (EQUATORIAL), além dos demais procedimentos necessários para a operação e pleno funcionamento para atender as necessidades do Município de Arame-MA. **CONFORME VALOR REGISTRADO NA TABELA A BAIXO**. PARTES: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Fundo Municipal de Saúde, Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB e a empresa, GLD CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 32.877.945/0001-82. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 001/2024-SRP. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2024-SRP e nos termos da Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal Nº 8.538/15 e alterações e Lei nº 14.133/2021 que Regulamenta a licitação. **VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 01.03.2024**. FORO: Comarca de Arame/MA. **ASSINATURAS:** JOÃO VICTOR PESTANA SANTIAGO - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, ELMARA SILVA DINIZ, Secretária Municipal de Saúde, Sr. ELIZEU CHAVES ALBUQUERQUE - Secretário Municipal de Educação e a empresa GLD CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 32.877.945/0001-82, com sede na RUA 27/TABATINGA, Nº 14, BAIRRO: CALHAU, SÃO LUIS - MA, CEP: 65071-500, por intermédio de seu representante legal, o Sr. GUILHERME LANGFORD DOCKHORN portador do CPF nº ***.***.163-*. (Detentora do Registro de Preços).

EMPRESA: GLD CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 32.877.945/0001-82, com sede na RUA 27/TABATINGA, Nº 14, BAIRRO: CALHAU, SÃO LUIS - MA, CEP: 65071-500, por intermédio de seu representante legal, o Sr. GUILHERME LANGFORD DOCKHORN portador do CPF nº ***.***.163-*.

Geração		Quantidade		Valor Unitário		Total
13500kwh/mês		6		R\$ 274.987,08		R\$ 1.649.922,49
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI (28,82%)	Total
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 9.017,40
1.1	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UM	1	R\$7.000,00	9.017,40	R\$ 9.017,40
2	SERVIÇOS PRELIMINARES E DESPESAS GERAIS					R\$ 7.709,88
2.1	TAXAS E EMOLUMENTOS	UN	1	R\$5.835,00	7.516,65	R\$ 7.516,65
2.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	1	R\$150,00	193,23	R\$ 193,23
3	PROJETO EXECUTIVO					R\$ 1.932,30
3.1	PROJETO EXECUTIVO DO SISTEMA A SER IMPLEMENTADO, INCLUSIVE COM A APROVAÇÃO NA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA LOCAL, CONFORME PROJETO BÁSICO, E CONFECCÃO DO AS-BUILT	UM	1	R\$1.500,00	1.932,30	R\$ 1.932,30
4	SISTEMA FOTOVOLTAICO					R\$ 254.723,95
4.1	Painel Fotovoltaico 550W - RENOVIGI - RENO-B 550 - Ex - Mono - Half Cell	un	208	R\$565,00	727,83	R\$ 151.389,26
4.2	Inversor 37,5 kW - RENO-37,5K-HC - Trif - 380V/60Hz	un	2	R\$11.500,00	14.814,30	R\$ 29.628,60
4.3	Conector MC4 - Macho/Fêmea	un	16	R\$12,00	15,46	R\$ 247,33
4.4	STRING BOX SOLAR	un	1	R\$6.000,00	7.729,20	R\$ 7.729,20
4.5	Cabo Solar 0,6/1,8KV 6,00mm (Preto)	m	500	R\$5,50	7,09	R\$ 3.542,55
4.6	Cabo Solar 0,6/1,8KV 6,00mm (Vermelho)	m	500	R\$5,50	7,09	R\$ 3.542,55
4.7	Perfil de Alumínio 2.4m	un	208	R\$150,00	193,23	R\$ 40.191,84
4.8	Kit Emenda	un	44	R\$20,00	25,76	R\$ 1.133,62
4.9	PLACA DE ADVERTENCIA GERACAO DISTRIBUIDA PVC 25 X 18 MODELO 08	un	1	R\$54,34	70,00	R\$ 70,00
4.10	Grampo Final Ajustável (1un)	un	64	R\$6,50	8,37	R\$ 535,89
4.11	Kit de Aterramento em Alumínio	un	16	R\$11,50	14,81	R\$ 237,03
4.12	Kit Suporte para Telha Metálica	un	104	R\$40,00	51,53	R\$ 5.358,91
4.13	QUADRO DE PROTEÇÃO CA- COM DISJUNTOR E DPS FASES E DE NEUTRO	un	1	R\$2000,00	2.576,40	R\$ 2.576,40
4.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO VERDE, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	30	R\$50,00	64,41	R\$ 1.932,30
4.15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO VERMELHO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	30	R\$50,00	64,41	R\$ 1.932,30
4.16	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO AZUL, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	30	R\$50,00	64,41	R\$ 1.932,30
4.17	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PRETO, 35 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	30	R\$50,00	64,41	R\$ 1.932,30
4.18	ELETRODUTO GALVANIZADO PESADO 2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UM	1	R\$300,00	386,46	R\$ 386,46
4.19	QUADRO DE SOBREPOR DE PV -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	R\$90,00	115,94	R\$ 231,88
4.20	HASTE DE ATERAMENTO 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	R\$150,00	193,23	R\$ 193,23
5	INSTALAÇÃO E COMISSIONAMENTO					R\$ 1.603,55
5.1	COMISSIONAMENTO DO SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA	UN	1	R\$1.244,80	1.603,55	1.603,55
					Total sem BDI	R\$ 195.735,80
					Total do BDI	R\$ 79.251,28
					Total Geral	R\$ 274.987,08
					Total Geral do Item	R\$ 1.649.922,49

Publicado por: ANDRÉ VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: c7173d236bf261ec3b0294a15fcd581

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME /MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 - SRP.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00000011/2024. ORGÃO

REALIZADOR: Pregoeiro/Agente de Contratação e equipe de apoio.
BASE LEGAL: Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. **TIPO:** MENOR PREÇO POR ITEM. **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de carne bovina,

